

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione area a verde Via Fermi, Via Milano

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale

Somma Lombardo, 07/11/2022

IL TECNICO
Geom. Davide Matraxia

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI (SpCat 1)								
1 / 1 1U.04.010.01 00.a	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - fino a 12 cm SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI AREA RECINTATA					820,00		
	SOMMANO m²					820,00	8,76	7'183,20
2 / 2 1U.04.010.01 00.b	idem c.s. ...stoccaggio: - per ogni cm in più da 12,1 a 18 cm SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI	250,00			6,000	1'500,00		
	SOMMANO m² x cm					1'500,00	0,89	1'335,00
3 / 3 1U.04.010.01 00.c	idem c.s. ...stoccaggio: - per spessori oltre 18 cm, da valutare sullo spessore complessivo SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI					30,00		
	SOMMANO m³					30,00	72,27	2'168,10
4 / 4 1U.06.590.01 30.b	Rimozione di ceppaie con cavaceppi montata su trattrice, disinfezione del terreno, riempimento con terra idonea, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: - Ø colletto oltre 50 cm SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI RESIDUI ABETE ABBATTUTO A CONFINE CON VIA MILANO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	110,57	110,57
5 / 5 1U.05.010.00 70	Rimozione di complesso costituito da sostegno di qualsiasi tipo (esclusi i portali) e di tutti i segnali e targhe su esso apposti, compreso l'eventuale trasporto nei magazzini comunali, la rimozione del blocco di fondazione e le spese di smaltimento dei materiali di risulta, la sistemazione del vuoto con materiale idoneo, il ripristino della pavimentazione con prodotti di tinta uguale alla superficie circostante: SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI SEGNALETICA SU VIA MILANO					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	49,47	197,88
6 / 6 1C.02.100.00 10.a	Scavo non armato per tubazioni e collettori, eseguito con mezzi meccanici e materiale depositato a bordo scavo: - profondità fino a m. 1,20 SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI CAVIDOTTI SU STRADA CAVIDOTTI INTERNI	2,00	125,00 80,00	0,500 0,500	0,800 0,800	100,00 32,00		
	SOMMANO m³					132,00	6,78	894,96
A RIPORTARE								11'889,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							11'889,71
7 / 7 1C.12.150.00 40.g	Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in Polietilene, a doppia parete, corrugata esterna e liscia interna, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Conforme alle norme CEI EN 50086-1-2-4. Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): - De 125 - Di 107 SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI SU STRADA INTERNO		125,00 80,00			125,00 80,00		
	SOMMANO m					205,00	7,59	1'555,95
8 / 8 1C.12.610.00 10.c	Fornitura e posa in opera di anello con fondo in conglomerato di cemento per pozzetti di raccordo, ispezione o raccolta, compreso il calcestruzzo di sottofondo ed il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro; con dimensioni: - interno 45x45 cm, h = 45 cm (esterno 57x57 cm) - peso kg. 124 SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	40,34	605,10
9 / 9 1C.12.610.00 20.c	Fornitura e posa in opera di anello di prolunga senza fondo (o pozzetti senza fondo) in conglomerato di cemento per pozzetti di raccordo, ispezione o raccolta, compreso il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro; con dimensioni: - interno 45x45 cm, h = 50 cm (esterno 57x57 cm) - peso kg. 110 SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	16,94	254,10
10 / 10 1C.12.610.00 30.c	Chiusino completo di telaio, o soletta di chiusura, in conglomerato di cemento per pozzetti, adeguatamente armati, con dimensioni: - interno 45x45 cm, spess. cm 12, peso kg. 50 SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI AREA INTERNA					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	26,00	234,00
11 / 11 1U.04.160.00 60.b	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati, rettangolari, in ghisa sferoidale da parcheggio, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 ottobre 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare, classe C250, a norma UNI EN 124. Inclusa la movimentazione, la formazione del piano di posa con idonea malta anche a presa rapida, la posa del telaio e del relativo coperchio, gli sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 440 x 440 mm, altezza 45 mm, peso 36 kg SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI SU STRADA					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	172,12	1'032,72
12 / 12 1C.02.350.00 10.a	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con terre depositate nell'ambito del cantiere SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI							
	A RIPORTARE							15'571,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							15'571,58
	INTERNO		80,00	0,500	0,800	32,00		
	SOMMANO m³					32,00	2,94	94,08
13 / 13 1C.04.010.00 10.a	Sottofondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di argano o gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con cemento 32.5 R ed inerti ad assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto; resistenza: - C12/15 - esposizione X0 - consistenza S3 SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI RINFIANCHI CAVIDOTTI		205,00	0,500	0,300	30,75		
	SOMMANO m³					30,75	129,69	3'987,97
14 / 14 1U.04.110.01 50	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee macchine. Compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI RIEMPIMENTO SCAVI SU STRADA		125,00	0,500	0,500	31,25		
	SOMMANO m³					31,25	26,25	820,31
15 / 15 002	Fornitura e posa in opera di plinto in CA prefabbricato per palo illuminazione (h fuori terra fino a 4 ml) - compreso pozzetto alla base del palo - incluso scavo e reinterro - dimensioni del plinto mm 750 x 400 altezza mm 650 SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	200,00	1'200,00
16 / 16 1C.01.150.00 90	Rimozione di recinzione in rete metallica, inclusi pali e saette, con carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI PER ANALOGIA_SPOSTAMENTO E RIPOSIZIONAMENTO DELLA RETE ESISTENTE DURANTE LE ATTIVITA' DI CANTIERE CON ADEGUAMENTI OVE NECESSARIO	2,00	85,00	1,500		255,00		
	SOMMANO m²					255,00	3,31	844,05
17 / 17 001	Realizzazione di muretto di contenimento in blocchi di calcestruzzo vibrocompresso idonei per la realizzazione di strutture murarie, inclinate a 7.1°, da adibire a sostegno e/o contenimento di terrapieni, compreso lo scavo di sbancamento per profilamento del terreno, lo scavo a sezione eseguito a macchina e a mano per la fondazione, il calcestruzzo gettato in opera per la fondazione (dimensioni indicative larghezza 50 cm profondità 40 cm), la rete elettrosaldada per l'armatura della fondazione, le copertine per la finitura superiore della muratura e le sistemazioni con terra di coltivo delle aree circostanti. Compreso l'eventuale riposizionamento delle paline e della recinzione in rete plastificata sovrastante al muretto. Compreso il carico, il trasporto e lo smaltimento del materiale di risulta ed ogni onere ed opera necessari a dare il lavoro finito a regola d'arte. Altezza del muretto variabile da 0.50 m fino a 1.70 m. SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI							
	A RIPORTARE							22'517,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							22'517,99
18 / 18 1U.06.010.00 20.b	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra: [la terra da coltivo franco cantiere con le seguenti caratteristiche: - buona dotazione di elementi nutritivi, in proporzione e forma idonea, si prescrive in particolare una presenza di sostanze organiche superiore all'1,5% (peso secco); - assenza di frazione granulometriche superiore ai 30 mm; - scheletro (frazione >2 mm) inferiore al 5% in volume; - rapporto C/N compreso fra 3/15; - dovrà essere priva di agenti patogeni, di semi infestanti e di sostanze tossiche per le piante.] - meccanica, con i necessari complementi a mano SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI AREA INTERNA DEDOTTI I CAMMINAMENTI	650,00			0,400	85,00 85,00	160,00	13'600,00
	SOMMANO m³					260,00	25,38	6'598,80
19 / 19 1U.04.110.01 50	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee macchine. Compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI CAMMINAMENTI	170,00			0,300	51,00		
	SOMMANO m³					51,00	26,25	1'338,75
20 / 20 1U.04.010.00 40	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI VIA MILANO PER POSA CORDOLI CAMMINAMENTO		90,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00	1,41	126,90
21 / 21 1U.04.145.00 50	Fornitura e posa cordoni in conglomerato vibrocompresso, con superficie liscia, retti o con qualsiasi raggio di curvatura, di qualsiasi dimensione, del tipo sormontabile, per aiuola spartitraffico. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfiacco in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. SpCat 1 - SCAVI, PREDISPOSIZIONI, CAVIDOTTI, RECINZIONI, ASFALTI VIA MILANO - CAMMINAMENTO MAGGIORAZIONE 40% PER CORDOLO TASTA STONDATA	0,40	90,00 90,00			90,00 36,00		
	SOMMANO m					126,00	29,36	3'699,36
22 / 22 004	Ripristino stradale definitivo a macchina e a mano, comprendente tutte le opere necessarie quali scarificazione con fresatura a freddo e trasporto alle discariche autorizzate (esclusi gli oneri smaltimento), sistemazione sottofondo con stabilizzato rullato fino a uno spessore di 10 cm, fornitura e stesa di conglomerato bituminoso tipo bynder per uno spessore di 6 cm rullato e fornitura e stesa dello strato di usura in conglomerato bituminoso per uno spessore finito di cm 3 e costipamento con piastra o rullo vibrante; compresa messa in							
	A RIPORTARE							47'881,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							76'493,80
	OPERE A VERDE E ARREDO URBANO (SpCat 2)							
25 / 25 1U.06.010.00 40.a	Preparazione del terreno alla semina mediante lavorazione meccanica del terreno fino a 15 cm e successivi passaggi di affinamento meccanico e manuale, eliminazione di ciottoli, sassi ed erbe, completamento a mano nelle parti non raggiungibili dalla macchina: - per singole superfici fino a 1000 m². SpCat 2 - OPERE A VERDE E ARREDO URBANO					8,50		
	SOMMANO 100 m²					8,50	134,45	1'142,83
26 / 26 1U.06.120.00 10	Prato carrabile costituito da griglie quadrate ad incastro, spess. cm 5 circa, in materiale plastico PP/ PEHD, formate da elementi cilindrici ed ottagonali collegati, con fondo aperto, ancorate al sottofondo in sabbia mediante spuntoni e riempimento con terriccio speciale per prati. Compreso il sottofondo in sabbia steso e rullato secondo le livellette prescritte, dello spessore non inferiore a 6 cm, la fornitura e la stesa a raso del terreno vegetale e le relative ricariche. Sono esclusi: il sottofondo in ghiaia, l'eventuale tessuto non tessuto, la semina del prato. SpCat 2 - OPERE A VERDE E ARREDO URBANO CAMMINAMENTO CON GRIGLIA TIPO NIDAGRAVEL					170,00		
	SOMMANO m²					170,00	30,25	5'142,50
27 / 27 1U.04.110.01 40.a	Fornitura e posa in opera di geocomposito costituito da una geogriglia bi-orientata realizzata in Polipropilene (PP) mediante estrusione continua senza successive saldature, accoppiata per termosaldatura ad un geotessile in Polipropilene (PP) da 140 g/m², con caratteristiche: - resistenza massima a trazione > 20 kN/m; peso complessivo non inferiore a 410 g/m² SpCat 2 - OPERE A VERDE E ARREDO URBANO CAMMINAMENTO					170,00		
	SOMMANO m²					170,00	6,40	1'088,00
28 / 28 MC.01.010.0 025	Ghiaietto tondo - pisello 4/8 mm SpCat 2 - OPERE A VERDE E ARREDO URBANO CAMMINAMENTI AUMENTO DEL 50% PER POSA IN OPERA A MACCHINA E A MANO	170,00			0,070	11,90		
	SOMMANO m³	0,50	170,00		0,070	5,95		
						17,85	39,55	705,97
29 / 29 1U.06.400.02 00	Fornitura e posa di cordolo in plastica da giardinaggio per la separazione delle aiuole, in polietilene puro con 31-32% di concentrato di nerofumo aggiunto per la stabilizzazione ultravioletti, densità media con un fattore di fusione sotto il 2. Comprese eventuali lavorazioni di adeguamento sul posto (tagli, piegature, ecc.), carico, trasporto, scarico e movimentazione in cantiere. Dimensioni: h 12,7 cm - spessore 5,08 mm - 6,10 mt di lunghezza. Il prezzo comprende n. 4 picchetti di ancoraggio al terreno per ogni 6,10 mt di cordolo (lunghezza di ogni piattina). La posa non prevede il sormonto tra un cordolo e l'altro ma l'utilizzo di un minimo quantitativo di cemento che fungerà da legante. Peso per pezzo: 3,178 kg, picchetti inclusi. SpCat 2 - OPERE A VERDE E ARREDO URBANO CAMMINAMENTI					575,00		
	SOMMANO m					575,00	11,20	6'440,00
30 / 30	Realizzazione di impianto irriguo secondo lo schema progettuale							
	A RIPORTARE							91'013,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							91'013,10
005	costituito da un anello portante e sistema ad aspersione per impianto irriguo a servizio di area a verde di nuova costruzione inclusi i costi di allacciamento alla rete principale esistente nella proprietà SpCat 2 - OPERE A VERDE E ARREDO URBANO					650,00		
	SOMMANO m2					650,00	9,00	5'850,00
31 / 31 006	Fornitura e montaggio di strutture metalliche per affissione ed esposizione di opere d'arte, realizzate dall'artista locale Roberto Caccin secondo il disegno tecnico da lui proposto e riportato in planimetria. Montaggio in area verde con costruzione di opportuni plinti di ancoraggio, compreso ogni onere e attrezzatura necessaria a fornire il lavoro completo a regola d'arte. SpCat 2 - OPERE A VERDE E ARREDO URBANO					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	800,00	7'200,00
32 / 32 1U.06.210.01 00.f	Piante latifoglie con zolla della specie Carpinus betulus fastigiata in varietà, Cercidiphyllum japonicum in varietà, Davidia involucrata in varietà, Fagus sylvatica in varietà, Fagus sylvatica purpurea, Hibiscus spp, Ligustrum (allevato ad alberello), con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza:- 19 ÷ 20 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE E ARREDO URBANO CARPINUS BETULUS					33,00		
	SOMMANO cad					33,00	284,25	9'380,25
33 / 33 1U.06.210.01 70.c	Piante latifoglie con zolla della specie Platanus "Vallis Clausa", in varietà, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza:- 19 ÷ 20 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE E ARREDO URBANO					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	435,38	1'306,14
34 / 34 1U.06.180.00 40.a	Formazione di tappeto erboso e prato fiorito, inclusa la preparazione del terreno mediante lavorazione meccanica fino a 15 cm, con eliminazione di ciottoli, sassi ed erbe, il miscuglio di sementi per la formazione del prato con 0,03 kg/m ² e la semina del miscuglio di semi eseguita a spaglio o con mezzo semovente e la successiva rullatura; per singole superfici: - tappeto erboso per singole superfici fino a 1000 m ² . SpCat 2 - OPERE A VERDE E ARREDO URBANO					6,50		
	SOMMANO 100 m ²					6,50	173,09	1'125,09
35 / 35 1U.06.400.00 10.a	Fornitura e posa di cestino porta-rifiuti 100 l. in lamiera di acciaio S235JR (UNI EN 10152), con trattamento di zincatura a caldo, peso del cestino (escluso contenitore interno) non inferiore a kg 36,00. Fusto a forma tronco conica costituito da doghe verticali sagomate di sezione rettangolare saldate su tubolari calandrati di forma circolare							
	A RIPORTARE							115'874,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							115'874,58
	<p>posizionati nella parte inferiore e superiore delle stesse. Le doghe sono posizionate tra loro ad intervalli regolari con interdistanza pari a 11° 25' e realizzano una superficie su base circolare. Nella parte superiore le doghe sono cinturate da piatto calandrato che conferisce rigidità alla struttura. Il basamento di forma tronco conico con profilo ad ampio raccordo e superficie esterna concava verso l'interno è realizzato collegando il piatto di base con il tubolare calandrato mediante la saldatura di doghe verticali sagomate di sezione rettangolare posizionate tra loro ad intervalli regolari con interdistanza pari a 11° 25'. All'interno del basamento così composto per chiudere visivamente lo spazio esistente tra ciascun dogha è inserito un elemento realizzato con lamiera calandrata e curvata. L'asse delle doghe componenti il basamento sarà perfettamente allineata con l'asse delle doghe componenti il fusto, per dare l'impressione che le stesse siano costituite da un unico elemento. Il cestone è dotato di coperchio incernierato con foro centrale per il conferimento dei rifiuti. La cerniera è realizzata da un elemento curvato, che ruota verso l'esterno del cestino e fissata al coperchio tramite ribattini. Il contenitore interno asportabile dedicato al conferimento dei rifiuti è realizzato in lamiera di acciaio S235JR (UNI EN 10152) di forma tronco conica e dotato di n. 4 asole utilizzabile come "maniglie" con bordi perfettamente ribattuti (da evitare che la superficie risulti tagliente). Inoltre sarà dotato di n. 4 lamelle reggi sacco. Peso del contenitore interno non inferiore a kg. 4,50. I manufatti, contenitore esterno e contenitore interno asportabile, saranno sottoposti a trattamento di zincatura a caldo secondo la norma UNI EN ISO 1461 (spessore minimo pari a 55 micron per il contenitore esterno e di 35 micron per il contenitore interno). Prima della verniciatura, si provvederà quindi alla pulizia delle superfici interne ed esterne per eliminare i residui di lavorazioni in eccedenza quali bave ed impurità: - cestino senza posacenere SpCat 2 - OPERE A VERDE E ARREDO URBANO TIPO CORTE METALCO</p>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	629,16	1'258,32
36 / 36 1U.06.380.05 00	<p>Plinti e/o basamenti di fondazione per panche, panchine, tavoli, realizzati con conglomerato cementizio preconfenzionato e/o confezionato in cantiere, compreso lo scavo eseguito manualmente e/ o con l'ausilio di mezzi meccanici, rinterro e sgombero del materiale eccedente. SpCat 2 - OPERE A VERDE E ARREDO URBANO COMPRESO ANCORAGGIO PANCHINE FORNITE DAL COMMITTENTE</p>					1,50		
	SOMMANO m³					1,50	208,00	312,00
37 / 37 007	<p>Fornitura e montaggio di Fontana tipo "Campus - Metalco" costituita da una struttura in lamiera d'acciaio, modello di forma rettangolare 296x890x990 mm con rubinetto in ottone cromato a pulsante con molla di ritorno e da vasca rettangolare. Quest'ultima è dotata di un tubo di scarico con sistema troppo pieno e di una caditoia asportabile per consentirne la pulizia. Sul retro della vasca è presente una feritoia adatta al collegamento del tubo di alimentazione. Posa in opera consistente nella realizzazione dei plinti di ancoraggio, dell'allacciamento alle reti idrica e fognaria, della posa in opera degli opportuni pozzetti, degli scavi e rinterrati necessari alla posa delle tubazioni per un raggio massimo di m. 10 dalla fontana stessa escluso l'attraversamento di strade o pavimentazioni. Montaggio in area verde, compreso ogni onere e attrezzatura necessaria a fornire il lavoro completo a regola d'arte. SpCat 2 - OPERE A VERDE E ARREDO URBANO</p>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'850,00	1'850,00
	Parziale OPERE A VERDE E ARREDO URBANO (SpCat 2) euro							42'801,10
	A RIPORTARE							119'294,90

